令和3年5月3日

入居者ご家族・身元引受人各位

社会福祉法人 幸星会

特別養護老人ホーム次郎丸の里

施設長 川上徳高

新型コロナウイルスワクチン接種について

 拝啓 薫風の候、木々の緑がまぶしく感じられる季節になりましたが、今般のコロナ禍で入居者ご家族・身元引受人各

位に於かれましては大変な負担がかかる中、当施設の感染対策への深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 現在、福岡市の新型コロナウイルスワクチンの接種につきましては、5 月より本格的に 65 歳以上の方を対象とした接

種を開始するとの知らせを報道等で公表されていますが、高齢者施設における優先接種の開始時期については現時点で未

定であるため、詳細については、改めて案内されるという状況であります。

 しかしながら、今般の感染の伝播状況を鑑みますと当施設の今後の対応の在り方として、接種可能な実施医療機関へこ

ちらより出向いて接種を行うことより、移動時の感染リスク、接種後の副反応への対応を考えた結果、次郎丸の里の中で、

医師の訪問による接種が今のところ妥当と考えております。

入居者ご家族・身元引受人各位の皆様には、現在は接種して頂ける医療機関を探していることを先ずお知らせ致します。

訪問による実施医療機関が決まりましたら、改めて皆様へご案内を差し上げたいと存じます。

尚、この予防接種は強制ではなく、場合によっては副反応が現れる可能性があるため、接種に当たっての同意が必要と

なります。

  皆様方には、今後の動静について何かとご心配をお掛け致しますが、取り急ぎ、現状についてお知らせ致します。

  ご不明点、ご質問等があればご遠慮なく下記までお問い合わせ下さい。

 特別養護老人ホーム次郎丸の里 電話番号：092－407－8378

敬具